
  

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  
IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

 
 

Úřad městské části Praha 10 
Odbor stavební 
 
Spis. zn.: OST 367629/2022/Pa 
Č.j.: P10-031448/2023 
Vyřizuje: Ing. Kateřina Paulíny 
Telefon: 267 093 682 
Email: katerina.pauliny@praha10.cz V Praze, dne 31.1.2023 
         

ROZHODNUTÍ 
SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 
Městská část Praha 10 - odbor stavební Úřadu městské části Praha 10, jako vodoprávní úřad věcně 
příslušný podle ust. § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a jako speciální stavební úřad příslušný 
podle ust. § 15 odst. 5 vodního zákona a ust. § 15 odst. 1 ve spojení s § 94j zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"), a příslušný podle ustanovení § 32 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, ve 
znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, 
ve znění pozdějších předpisů a místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), posoudil podle § 94o stavebního zákona ve 
správním řízení žádost o vydání společného povolení ke stavbě vodního díla a žádost o povolení k 
odstranění stavby vodního díla, kterou dne 2.9.2022 podalo 
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, IČO 00064581, Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město, 
které zastupuje na základě plné moci Pražská vodohospodářská společnost a.s., IČO 25656112, 
Evropská č.p. 866/67, 160 00  Praha 6-Vokovice 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení  

I. podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona ve spojení s ustanovením § 11 vyhlášky č. 183/2018 
Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 
vodoprávnímu úřadu, dále podle § 115 odst. 1 vodního zákona, podle ustanovení § 94p odst. 1 
stavebního zákona ve spojení s ustanovením § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

stavby s názvem: 

Přesun stožáru veřejného osvětlení a nová kanalizační stoka v rámci stavby s názvem 
"Rekonstrukce kanalizace ul. Jahodová, Praha 10" 

Praha 10, Záběhlice, ul. Jahodová, Švehlova, Topolová 
 



Č.j. P10-031448/2023 str. 3 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  
IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

9. Stávající stožár VO v. 10 m bude osazen v nové pozici do betonového základu půdorysných rozměrů 
0,8 x 0,8 m, hloubky 1,35 m, bude opatřen stávajícím svítidlem. Do dříku stožáru budou zataženy 
přívodní kabely VO a zemnící drát FeZn φ10 mm.  

Odboru dopravy ÚMČ Praha 10: 
1. Po celou dobu realizace stavby bude minimalizován zábor veřejné komunikace pro účely stavby, 

zajištěn bezpečný průchod pro chodce, zachován přístup k přilehlým objektům, zastávkám MHD 
apod., zachován příjezd pohotovostních vozidel a vozidel svozu odpadu, udržována v čistotě vozovka 
a chodníky přiléhající ke stavbě. 

2. Přesouvaný stožár VO č. 014191 nesmí v nové poloze bránit ve výhledu na dopravní značení, které je 
umístěno v těsné blízkosti (před) stávající polohy VO. 

Odboru pozemních komunikací a drah MHMP: 
1. Po celou dobu realizace stavby, která zasahuje do místní komunikace I. třídy, správní obvod Praha 10, 

bude minimalizován zábor komunikace pro účely stavby, zajištěn bezpečný průchod pro chodce, 
zachován přístup k přilehlým objektům, zastávkám MHD, zachován příjezd pohotovostních vozidel a 
vozidel svozu odpadu, umožněn přístup k ovládacím armaturám inženýrských sítí, udržována v čistotě 
vozovka a chodníky přiléhající ke stavbě, komunikace bude uvedena do náležitého stavu, její povrch 
bude obnoven podle platných právních předpisů a technických norem. 

2. V případě záboru místní komunikace pro účely stavby (skládka materiálu, výkopové práce, zařízení 
staveniště) budou využívány pouze plochy povolené rozhodnutím příslušného silničního správního 
úřadu o zvláštním užívání pozemní komunikace. 

 
II.  Podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona  

p o v o l u j e   o d s t r a n ě n í   s t a b y   v o d n í h o   d í l a 

stávajících vodovodních řadů v rámci stavby s názvem: 

Přesun stožáru veřejného osvětlení a nová kanalizační stoka v rámci stavby s názvem 
"Rekonstrukce kanalizace ul. Jahodová, Praha 10" 

Praha 10, Záběhlice, ul. Jahodová, Švehlova, Topolová 
 

(dále jen „stavba“) na pozemcích parc. č. 1455/1 (ostatní plocha), parc. č. 2078/326 (ostatní plocha), 
parc. č. 5874 (ostatní plocha), parc. č. 5877 (ostatní plocha) v katastrálním území Záběhlice, 
v hydrologickém pořadí 1-12-01-020, v hydrogeologickém rajonu 6250. 
Odstraňované kanalizační stoky:  
- Jednotná kanalizační stoka A DN 250-300 o celkové délce 105,20 m v ulici Jahodová (Šst1 – Š3), na 

pozemcích parc. č. 1455/1, 2078/326 a 5877 v katastrálním území Záběhlice. 
- Jednotná kanalizační stoka B DN 250-350 o celkové délce 198,07 m v ulici Jahodová (Š3 – Š4), na 

pozemcích parc. č. 5877 a 5874 v katastrálním území Záběhlice. 
 

Určení polohy vodního díla 
(souřadnice s-JTSK) 

Začátek Konec 

X Y X Y 

Kanalizační stoka A 1047097,98 736920,72 1047164,77 736985,99 

Kanalizační stoka B 1047164,77 736985,99 1047142,69 737181,60 
 
Stanoví podmínky pro odstranění stavby vodního díla: 
1. Stavba bude odstraněna podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, případné 

změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 


